






















COMMUNE DE NEUVILLE DE POITOU

TARIFS DES SERVICES COMMUNAUX

MEDIATHEQUE 2018

à partir de 

2019 Arrondi %

Arrondi: 1 décimale 0,00%

Abonnement annuel adultes 10,00 € 10,00 € 10,00 € 0,00%

Abonnement annuel      - 16 ans   -Rmistes 4,50 € 4,50 € 4,50 € 0,00%

Demandeurs d'emplois

Etudiants + 16 ans

Assistantes maternelles 

Abonnement annuel pour une classe (écoles hors 

Neuville) ou un groupe assimilé 4,50 € 4,50 € 4,50 € 0,00%

Abonnement annuel pour une classe (écoles de 

Neuville) Gratuit Gratuit Gratuit

Internet Gratuit /heure Gratuit Gratuit

Impression Informatique    Noir et Blanc 0,25 € /feuille 0,25 € 0,25 € 0,00%

                                            Couleur 0,50 € /feuille 0,50 € 0,50 € 0,00%

Remplacement des cartes d'abonnement 1,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00%

Caution pour prêt d'une liseuse numérique 130,00 € 130,00 €

Photocopies

Particuliers : format A4 noir et blanc 0,25 € 0,25 € 0,25 € 0,00%

Particuliers : format A4 couleur 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,00%

Particuliers : format A3 noir et blanc 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,00%

Particuliers : format A3 couleur 1,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00%

Associations : format A4 0,05 € 0,05 € 0,05 € 0,00%

Associations : format A3 0,10 € 0,10 € 0,10 € 0,00%

PHOTOCOPIES ET IMPRESSIONS MAIRIE 2018

à partir de 

2019 Arrondi %

Particuliers : format A4 noir et blanc 0,25 € 0,25 € 0,25 € 0,00%

Particuliers : format A4 couleur 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,00%

Particuliers : format A3 noir et blanc 0,50 € 0,50 € 0,50 € 0,00%

Particuliers : format A3 couleur 1,00 € 1,00 € 1,00 € 0,00%

Associations : format A4 noir et blanc 0,05 € 0,05 € 0,05 € 0,00%

Associations : format A3 noir et blanc 0,10 € 0,10 € 0,10 € 0,00%

CIMETIERE 2018

à partir de 

2019 Arrondi %

Arrondi: 1 décimale 0,00%

CONCESSION CIMETIERE

Trentenaire 100,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00%

Cinquantenaire 200,00 € 200,00 € 200,00 € 0,00%

CONCESSION CINERAIRE DANS LE COLUMBARIUM

Trentenaire 726,10 € 726,10 € 726,10 € 0,00%

Cinquantenaire 1 210,20 € 1 210,20 € 1 210,20 € 0,00%

CONCESSION CINERAIRE DANS LES CAVURNES

Trentenaire 363,10 € 363,10 € 363,10 € 0,00%

Cinquantenaire 605,10 € 605,10 € 605,10 € 0,00%

2018

à partir de 

2019 Arrondi %

Arrondi: 1 décimale 0,00%

Matières de vidange en provenance de la Commune 

de Neuville de Poitou 11,60 € 11,60 € 11,60 € 0,00% Montant HT / m3

Matières de vidange en provenance de Communes 

hors Commune de Neuville 18,90 € 18,90 € 18,90 € 0,00% Montant HT / m3

2018

à partir de 

2019 Arrondi %

Chaise 0,80 € 0,80 € 0,80 € 0,00%

Tables 5,00 € 5,00 €

Barrière 1,40 € 1,40 € 1,40 € 0,00%

Grille d'exposition 2,85 € 2,85 € 2,85 € 0,00%

Délai de mise à disposition : 3 jours

Gratuit pour les associations Neuvilloises

Proposition de la commission 

culture du 25 septembre 2018 

: 

tarifs inchangés

Gravure à la charge du 

concessionnaire en sus

Gravure à la charge du 

concessionnaire en sus

LOCATIONS CHAISES, BARRIERES ET GRILLES 

D'EXPOSITION

DEPOTAGE DES MATIERES DE VIDANGE A LA STATION 

D'EPURATION

Annexe 



Arrondi: 1 décimale 2018

à partir de 

2019 Arrondi %

0,00%

TABLES

   -par lot indivisible de 10 19,10 € 19,10 € 19,10 € 0,00%

   -par lot indivisible de 100 158,80 € 158,80 € 158,80 € 0,00%

GRILLES D'EXPOSITION

   -par lot indivisible de 10 19,10 € 19,10 € 19,10 € 0,00%

CHAISES

   -par lot indivisible de 10 3,20 € 3,20 € 3,20 € 0,00%

   -par lot indivisible de 100 25,50 € 25,50 € 25,50 € 0,00%

TABLES ET CHAISES

   -par lot indivisible de 10 tables et 60 chaises 31,80 € 31,80 € 31,80 € 0,00%

SCENE

   -pour les associations neuvilloises Gratuit Gratuit

-pour tout autre locataire 203,60 € 203,60 € 203,60 € 0,00%

AIRE DE STATIONNEMENT DES GENS DU VOYAGE 2018

à partir de 

2019 Arrondi %

Arrondi: 0,5 décimale 0,00%

Forfait par nuitée pour une caravane

quel que soit le nombre d'occupants 6,50 € 6,50 € 6,50 € 0,00%

INSTALLATION ET RANGEMENT DES TABLES, CHAISES, GRILLES D'EXPOSITION ET SCENE DANS LA SALLE J.DOUSSET ET LA SALLE DES FETES



Associations 

Neuvilloises
Autres communes

1 200,00 €

300,00 €

Simulation 0,00%

Associations 

Neuvilloises
Autres communes

1 200,00 €

300,00 €

TARIFS 2018

Tarifs de location et d'installation de la scène de 70m² 

Le Week-end (installation le vendredi - 

récupération du matériel le lundi) Gratuit

Par jour supplémentaire

************

Une attestation d'assurance sera exigée avant le prêt du matériel, couvrant une valeur de 31.650€

Le Week-end (installation le vendredi - 

récupération du matériel le lundi) Gratuit

Par jour supplémentaire

TARIFS à partir de 2019



TARIFS DES DROITS DE PLACE

COMMUNE DE NEUVILLE DE POITOU

TARIFS DES SERVICES COMMUNAUX

DROITS DE PLACE

2018

PLACE

Non abonné par jour 1 ml 0,85 €

   "         "        "      "   5 ml 3,95 €

Abonnés par trim (1 marché hebdomadaire) 1 ml 8,00 €

Abonnés par trim (2 marchés hebdomadaires) 1 ml 13,25 €

Déballage spécial 110,00 €

HALLE

Commerces de marée

Par trimestre pour 1 marché hebdomadaire 1 ml 40,75 €

Par trimestre pour 2 marchés hebdomadaires 1 ml 69,05 €

Autres commerces

Par trimestre pour 1 marché hebdomadaire 1 ml 26,35 €

Par trimestre pour 2 marchés hebdomadaires 1 ml 43,50 €

SIMULATION 0%

COMMUNE DE NEUVILLE DE POITOU

TARIFS DES SERVICES COMMUNAUX

DROITS DE PLACE

à partir de 2019

PLACE

Non abonné par jour 1 ml 0,85 €

   "         "        "      "   5 ml 3,95 €

Abonnés par trim (1 marché hebdomadaire) 1 ml 8,00 €

Abonnés par trim (2 marchés hebdomadaires) 1 ml 13,25 €

Déballage spécial 110,00 €

HALLE

Commerces de marée

Par trimestre pour 1 marché hebdomadaire 1 ml 40,75 €

Par trimestre pour 2 marchés hebdomadaires 1 ml 69,05 €

Autres commerces

Par trimestre pour 1 marché hebdomadaire 1 ml 26,35 €

Par trimestre pour 2 marchés hebdomadaires 1 ml 43,50 €



************

TARIFS 2018

avec cavalcade sans cavalcade

200,00 € 130,00 €

150,00 € 90,00 €

25,00 € 10,00 €

8,00 € 6,00 €

TARIFS A PARTIR DE 2019

avec cavalcade sans cavalcade

200,00 € 130,00 €

150,00 € 90,00 €

25,00 € 10,00 €

8,00 € 6,00 €

lui sera remis avant l'installation du manège ou autre métier sur le lieu affecté à la fête foraine

TARIF 2017 TARIF 2018

200€ / manège soit 200€ / installation soit 

400,00 €                 400,00 €                      

Manège enfantin et stand de tir

Un acompte de 75% devra être versé avant le 1er juin au régisseur placier et le solde 

+ par journée supplémentaire au-delà du 

dimanche

Autres métiers (par mètre linéaire)

Manèges enfantins 

Période demandée par Monsieur PERAT Bruno pour 2018 : du 12 décembre 2018 au 7 

janvier 2019

Tarifs des droits de place pour l'installation d'un manège enfantin et 

d'un stand de tir pendant les vacances de Noël

Gros métiers

Tarifs des droits de place dus par les industriels forains pour les trois 

jours de fête de la Saint Jean 

Autres métiers (par mètre linéaire)

+ par journée supplémentaire au-delà du 

dimanche

Manèges enfantins 

Gros métiers



Tarif 2018 Taux Plein Taux Moyen Taux Réduit

Manifestations avec entrées 1 031,00 € 773,25 € 515,50 €

Manifestations sans entrée dont 

buffet ou vin d'honneur
516,00 € 387,00 € 258,00 €

Hall 137,00 € 102,75 € 68,50 €

Banquets-noces 1 031,00 € 773,25 € 515,50 €

Jeux (loto-belote-etc) 516,00 € 387,00 € 258,00 €

Caution 1 000,00 € 750,00 € 500,00 €

SIMULATIONS 0,00%

SOIT ARRONDI A L'EURO POUR LE TAUX PLEIN

Tarif à partir de 2019 Taux Plein

Taux Moyen : 
75% du taux plein

Taux Réduit : 
50% du taux plein

Manifestations avec entrées 1 031,00 € 773,25 € 515,50 €

Manifestations sans entrée dont 

buffet ou vin d'honneur
516,00 € 387,00 € 258,00 €

Hall 137,00 € 102,75 € 68,50 €

Banquets-noces 1 031,00 € 773,25 € 515,50 €

Jeux (loto-belote-etc) 516,00 € 387,00 € 258,00 €

Caution 1 000,00 € 750,00 € 500,00 €

Un chèque de caution sera demandé pour la location:

   - de 1.000€ pour les locations à taux plein

   - de 750€ pour les locations à taux moyen

   - de 500€ pour les locations à taux réduit

Taux réduit : Associations Neuvilloises 

Taux moyen : Particuliers domiciliés à Neuville, Entreprises Neuvilloises

Taux plein : Hors taux moyen et taux réduit

Un acompte de 30% du coût de la location sera demandé à la réservation de la salle.

Le solde devra être versé à la Mairie, au moment de la remise des clés.

Lors d'une location de plusieurs jours consécutifs:

- une réduction de 50% sera accordée pour le 2ème jour et jusqu'au 3ème jour de location inclus

- une réduction de 75% sera consentie pour les jours de locations suivants

TARIFS DE LOCATION

DE LA SALLE JEAN DOUSSET

Les associations neuvilloises louant l'Espace Jean Dousset, sur le site de Modelespace, auront la gratuité de cet 

équipement pour les jours d'installation et de démontage nécessaires à l'organisation de leurs manifestations.

Les associations neuvilloises, autres que celles bénéficiant d'une exonération totale des frais de location, se verront 

donc appliqués les tarifs adoptés en séance du Conseil Municipal uniquement pour les jours mêmes de leurs 

manifestations.



COMMUNE DE NEUVILLE DE POITOU

***********

TARIFS DE LOCATION DE LA SALLE BLANCHE DE L'ESPACE JEAN DOUSSET

***********

TARIFS POUR 2018 TAUX PLEIN TAUX MOYEN TAUX REDUIT

SALLE BLANCHE DE L'ESPACE JEAN DOUSSET Eté Hiver Eté Hiver Eté Hiver

Prix par jour 124,00 € 144,00 € 93,00 € 113,00 € Gratuit Gratuit

Prix par jour pour un organisme de formation 

oeuvrant dans le domaine social 42,00 € 62,00 € 42,00 € 62,00 € Gratuit Gratuit

Prix par semaine pour les organismes de 

formation oeuvrant dans le domaine social 

pour des formations ( au delà de 5 jours ) 124,00 € 154,00 € 124,00 € 154,00 € Gratuit Gratuit

  

SIMULATIONS 0,00%

SOIT ARRONDI A L'EURO POUR LE TAUX PLEIN

TARIFS A PARTIR DE 2019
TAUX PLEIN

TAUX MOYEN :

75% du taux plein
TAUX REDUIT :

SALLE BLANCHE DE L'ESPACE JEAN DOUSSET Eté Hiver Eté Hiver Eté Hiver

Prix par jour 124,00 € 144,00 € 93,00 € 113,00 € Gratuit Gratuit

Prix par jour pour un organisme de formation 

oeuvrant dans le domaine social 42,00 € 62,00 € 42,00 € 62,00 € Gratuit Gratuit

Prix par semaine pour les organismes de 

formation oeuvrant dans le domaine social 

pour des formations ( au delà de 5 jours ) 124,00 € 154,00 € 124,00 € 154,00 € Gratuit Gratuit

  

Un chèque de caution de 150€ sera demandé pour la location

Taux réduit : Associations Neuvilloises 

Taux moyen : Particuliers domiciliés à Neuville, Entreprises Neuvilloises

Taux plein : Hors taux moyen et taux réduit

Eté : du 16 Avril au 14 Octobre

Hiver : du 15 Octobre au 15 Avril

Un acompte de 30% du coût de la location sera demandé à la réservation de la salle.

Le solde devra être versé à la Mairie, au moment de la remise des clés.



COMMUNE DE NEUVILLE DE POITOU

***********

TARIFS DE LOCATION DE LA SALLE RENE DAUDIN DE L'ESPACE DU MODELISME

***********

TARIFS POUR 2018 TAUX PLEIN TAUX MOYEN TAUX REDUIT

SALLE DAUDIN DE L'ESPACE DU MODELISME Eté Hiver Eté Hiver Eté Hiver

Prix par jour 124,00 € 144,00 € 93,00 € 113,00 € Gratuit Gratuit

Prix par jour pour un organisme de formation 

oeuvrant dans le domaine social 42,00 € 62,00 € 42,00 € 62,00 € Gratuit Gratuit

Prix par semaine pour les organismes de 

formation oeuvrant dans le domaine social 

pour des formations ( au delà de 5 jours ) 124,00 € 154,00 € 124,00 € 154,00 € Gratuit Gratuit

  

SIMULATIONS 0,00%

SOIT ARRONDI A L'EURO POUR LE TAUX PLEIN

TARIFS A PARTIR DE 2019
TAUX PLEIN

TAUX MOYEN :

75% du taux plein
TAUX REDUIT :

SALLE DAUDIN DE L'ESPACE DU MODELISME Eté Hiver Eté Hiver Eté Hiver

Prix par jour 124,00 € 144,00 € 93,00 € 113,00 € Gratuit Gratuit

Prix par jour pour un organisme de formation 

oeuvrant dans le domaine social 42,00 € 62,00 € 42,00 € 62,00 € Gratuit Gratuit

Prix par semaine pour les organismes de 

formation oeuvrant dans le domaine social 

pour des formations ( au delà de 5 jours ) 124,00 € 154,00 € 124,00 € 154,00 € Gratuit Gratuit

  

Un chèque de caution de 150€ sera demandé pour la location

Taux réduit : Associations Neuvilloises 

Taux moyen : Particuliers domiciliés à Neuville, Entreprises Neuvilloises

Taux plein : Hors taux moyen et taux réduit

Eté : du 16 Avril au 14 Octobre

Hiver : du 15 Octobre au 15 Avril

Un acompte de 30% du coût de la location sera demandé à la réservation de la salle.

Le solde devra être versé à la Mairie, au moment de la remise des clés.



COMMUNE DE NEUVILLE DE POITOU

************

TARIFS DES LOCATIONS DE LA SALLE DES FETES

************

TARIFS POUR 2018 TAUX PLEIN

TAUX MOYEN : 
75% du taux plein

TAUX REDUIT :

50% du taux plein

SALLE DES FETES Eté Hiver Eté Hiver Eté Hiver

Manifestations avec entrées 433,00 € 478,00 € 324,75 € 369,75 € 216,50 € 261,50 €

Manifestations sans entrée 104,00 € 149,00 € 78,00 € 123,00 € gratuit gratuit

Salle du 3ème age - par jour 96,00 € 116,00 € 72,00 € 92,00 € gratuit gratuit

Salle du 3ème age - par jour pour un organisme de 

formation oeuvrant dans le domaine social 42,00 € 62,00 € 42,00 € 62,00 € gratuit gratuit

Salle du 3ème age - par semaine pour un organisme de 

formation oeuvrant dans le domaine social au-delà de 5 

jours 124,00 € 154,00 € 124,00 € 154,00 € gratuit gratuit

Soirées Etudiantes 671,00 € 716,00 € 503,25 € 548,25 € 335,50 € 380,50 €

Banquets-noces - Repas dansant - Anniversaire 467,00 € 512,00 € 350,25 € 395,25 € 233,50 € 278,50 €

Vin d'honneur - Buffets-lotos 208,00 € 253,00 € 156,00 € 201,00 € 104,00 € 149,00 €

Chauffage en cas de gratuité 45,00 €

SIMULATIONS 0,00% Sur le taux plein été

SOIT ARRONDI A L'EURO POUR LE TAUX PLEIN

TARIFS A PARTIR DE 2019 TAUX PLEIN

TAUX MOYEN : 
75% du taux plein

TAUX REDUIT :

50% du taux plein

SALLE DES FETES Eté Hiver Eté Hiver Eté Hiver

Manifestations avec entrées 433,00 € 478,00 € 324,75 € 369,75 € 216,50 € 261,50 €

Manifestations sans entrée 104,00 € 149,00 € 78,00 € 123,00 € gratuit gratuit

Salle du 3ème age - par jour 96,00 € 116,00 € 72,00 € 92,00 € gratuit gratuit

Salle du 3ème age - par jour pour un organisme de 

formation oeuvrant dans le domaine social 42,00 € 62,00 € 42,00 € 62,00 € gratuit gratuit

Salle du 3ème age - par semaine pour un organisme de 

formation oeuvrant dans le domaine social au-delà de 5 

jours 124,00 € 154,00 € 124,00 € 154,00 € gratuit gratuit

Soirées Etudiantes 671,00 € 716,00 € 503,25 € 548,25 € 335,50 € 380,50 €

Banquets-noces - Repas dansant - Anniversaire 467,00 € 512,00 € 350,25 € 395,25 € 233,50 € 278,50 €

Vin d'honneur - Buffets-lotos 208,00 € 253,00 € 156,00 € 201,00 € 104,00 € 149,00 €

Chauffage en cas de gratuité 45,00 € Ecart entre le tarif été et hiver

Un chèque de caution de 150€ sera demandé pour la location de la salle des fêtes

Taux réduit : Associations Neuvilloises 

Taux moyen : Particuliers domiciliés à Neuville, Entreprises Neuvilloises

Taux plein : Hors taux moyen et taux réduit

Eté : du 16 Avril au 14 Octobre

Hiver : du 15 Octobre au 15 Avril

Un acompte de 30% du coût de la location sera demandé à la réservation de la salle.

Le solde devra être versé à la Mairie, au moment de la remise des clés.



SALLES DU MAJESTIC

POUR 2018 Eté Hiver Eté Hiver Eté Hiver

HALL

Pour exposition, 

salon et vin 

d'honneur

83,00 € 103,00 € 62,25 € 82,25 € 41,50 € 61,50 €

SALLE DE SPECTACLES Sans billetterie 206,00 € 266,00 € 154,50 € 214,50 € Gratuit Gratuit (1)

Y COMPRIS ARRIERE-

SCENE ET HALL Avec billetterie* 412,00 € 472,00 € 309,00 € 369,00 € 206,00 € 266,00 €

ARRIERE-SCENE OU 

SALLE INFORMATIQUE Prix par jour 72,00 € 102,00 € 54,00 € 84,00 € Gratuit Gratuit (2)

Intervention de l'agent 

municipal, technicien de la 

régie vidéo, son et lumière

Tarif horaire 31,00 € 31,00 € 31,00 € 31,00 € Gratuit Gratuit

CAUTION 300,00 €

SIMULATIONS 0,00% Sur le taux plein été

SOIT ARRONDI A 10 CENTIMES D'EURO POUR LE TAUX PLEIN ET 5 CENTIMES POUR LE TAUX MOYEN ET REDUIT

SALLES DU MAJESTIC

MODALITE 

D'UTILISATION

A PARTIR DE 2019 Eté Hiver Eté Hiver Eté Hiver

HALL

Pour exposition, 

salon et vin 

d'honneur 83,00 € 103,00 € 62,25 € 82,25 € 41,50 € 61,50 € +20€

SALLE DE SPECTACLES Sans billetterie 206,00 € 266,00 € 154,50 € 214,50 € Gratuit Gratuit (1) +60€

Y COMPRIS ARRIERE-

SCENE ET HALL Avec billetterie* 412,00 € 472,00 € 309,00 € 369,00 € 206,00 € 266,00 € +60€

ARRIERE-SCENE OU 

SALLE INFORMATIQUE Prix par jour 72,00 € 102,00 € 54,00 € 84,00 € Gratuit Gratuit (2) +30€

Intervention de l'agent 

municipal, technicien de la 

régie vidéo, son et lumière

Tarif horaire

31,00 € 31,00 € 31,00 € 31,00 € Gratuit Gratuit

CAUTION 300,00 €

Taux réduit : Associations Neuvilloises 

Taux moyen : Particuliers domiciliés à Neuville, Entreprises Neuvilloises

Taux plein : Hors taux moyen et taux réduit

(1) En cas de gratuité 42€ pour le chauffage durant la période hivernale 

(2) En cas de gratuité 30€ pour le chauffage durant la période hivernale 

Eté : du 16 Avril au 14 Octobre

Hiver : du 15 Octobre au 15 Avril

* +12% de la recette brute

Un acompte de 30% du coût de la location sera demandé à la réservation de la salle.

Le solde devra être versé à la Mairie, au moment de la remise des clés.

Taux Plein

Taux Moyen : 
75% du taux plein

Taux Réduit :
50% du taux plein

Ecart tarif 

été / hiver

TARIFS DE LOCATION

DU MAJESTIC

Taux Plein Taux Moyen Taux Réduit
MODALITE 

D'UTILISATION



TARIFS DE LOCATION DE L'AIRE DE LOISIRS

DU BOIS CERNIN
************

2018

Tarifs de location/jour

Taux plein

Taux moyen

GRATUIT

SIMULATION 0%

A PARTIR DE 2019

Tarifs de location/jour

Taux plein

Taux moyen

GRATUIT

Un chèque de caution de 150€ sera demandé pour la location

Taux réduit : Associations Neuvilloises 

Taux moyen : Particuliers domiciliés à Neuville, Entreprises Neuvilloises

Taux plein : Hors taux moyen et taux réduit

Le solde devra être versé à la Mairie, au moment de la remise des clés.

Un acompte de 30% du coût de la location sera demandé à la réservation 

du site.

Taux réduit

Taux réduit

120,00 €

60,00 €

120,00 €

60,00 €


